
                                                                                                                                  
(Provincia Reg.le di Ragusa) 

 

                            

                                                       

 

 

 

              
         

 

                               

 

 

OGGETTO:  Liquidazione fattura n°  132/2011  del  20.04.2011  del  Dott. Di Stefano Giovanni,   

                       Specialista in Medicina del Lavoro. 
 

 

Il  CAPO  SETTORE 

           
                  Premesso:  
CHE con determina del Segretario comunale n° 33 del 14.03.2011, è stato affidato  

l’incarico  ai  Medici competenti dell’Ente Dott. Giovanni Di Stefano e Dott. Marcello Maltese,  

per le Attività mediche di Prevenzione nei confronti  del personale da avviare presso i                        

cantieri regionali di  lavoro per disoccupati, ai sensi del D. Lgs n° 81 del 09.04.2008,  in materia di 

tutela della salute e di sicurezza nei luoghi di lavoro; 

CHE  la prescritta sorveglianza sanitaria, con oneri a carico del datore di lavoro, includeva 

visita medica con giudizi e cartaceo (prima visita), comprensiva di: EGC multicanale poligrafico, 

spirometria completa di curva F/V,  audiometria tonale per Va/Vo; 

CHE con determina  del capo settore Manutenzioni n° 87  del 15.03.2011 è stata approvata 

ed impegnata  la somma di €. 15.000,00  al servizio 1.01.05.03/20 capitolo 154 del redigendo 

bilancio comunale 2011, per le attività in premessa; 

            VISTA  la  fattura  n° 132 del 20.04.2011  emessa dal Dott. Di Stefano Giovanni 

dell'importo  di  €. 6900,00  esente Iva ai sensi del DPR 633,  comprendente Ritenuta di acconto di 

€.  1380,00,   emessa  a saldo delle  prestazioni sanitarie  effettuate; 

           VISTO  il prospetto riepilogativo predisposto dall’Ufficio Ragioneria 

          Verificato che: 

-La sorveglianza sanitaria è stata effettuata nel rispetto delle prestazioni concordate con 

l’Ente ed il  prezzo richiesto nella fattura corrisponde a quello  aggiudicato e dovuto;  

         RITENUTO, pertanto, di dover provvedere alla liquidazione e pagamento della somma di  €. 

5.520,00 a  favore del Dott. Giovanni Di Stefano, Via G. Falcone n° 74  Ragusa; 

         VISTO l'art. 28 del D.L. 25/02/1995, n. 77; 

          

                                                              DETERMINA 

           Per la causale in premessa 



          1)- di liquidare e pagare a favore  del  Dott. Giovanni Di Stefano, Via G. Falcone n° 74  

Ragusa, la  fattura n° 132  del 20.04.2011 della  somma  complessiva di €. 5.520,00;  La  ritenuta di 

acconto  è  di €.  1380,00  giusto prospetto riepilogativo predisposto  dall’Ufficio Ragioneria; 

 

          2)- di prelevare la superiore somma di  €.  5.520,00  dal  Serv. 1.01.05.03/20 capitolo 154 del 

redigendo bilancio comunale 2011, ove risulta impegnata per effetto della determina del capo 

settore Manutenzioni n° 87  del 15.03.2011; 

 

         3)- di trasmettere copia   originale della presente in uno a tutti i documenti giustificativi  della 

spesa,  al  servizio  finanziario  per i  conseguenti adempimenti di propria competenza, e in copia  al 

Sindaco ed al Presidente del Consiglio per conoscenza. 

 

 

                                                                             IL CAPO SETTORE 
                                                                         (Geom. Bonincontro Antonino) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ALLEGATO  ALLA  DETERMINA DEL CAPO  SETTORE  n. 150     del  16/05/2011 

 

   

    OGGETTO: Liquidazione fattura n°  132/2011  del  20.04.2011  del  Dott. Di Stefano Giovanni,   

                           Specialista in Medicina del Lavoro. 
 

 

                                                      SERVIZIO FINANZIARIO 

 

          IMPEGNO       N.      _________________ 

 

          LIQUIDAZIONE  N. _________________ 

 

          MANDATO       N.      _________________ 

 

 

          VISTO:  Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura  finanziaria 

 

                                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
            (Dott. Salvatore Roccasalva) 


